آپ کے عشق میں غرق رہتا ہے اور آنا چاہتا ہے لیکن قسمت نے قید کر رکھا ہے۔ "اے نسیم سحر! جاتیز تیز جا، راستے میں کہیں نہ رکنا، وقفہ نہ مگرنا، میری یہ التجا۔۔۔۔۔"

بالا سندھ کے ولی اللہ، صاحب کرامت اور اہل اللہ مخدوم نوح ولد نعمت اللہ (جن کا سلسلہ نسب آگے جا کر صدیق اکبر سے ملتا ہے) کی ولادت ۹۱۱ھ کے مطابق ۱۵۰۶ع اور وفات سن ۹۹۸ھ کے مطابق ۱۵۹۰ع ہے۔ وہ واحد سندھی شاعر ہیں جن کا فارسی ملفوظات میں ایسا سندھی بیت ملا ہے جس سے ارغون دور کے سیاسی، سماجی، مذہبی اور تاریخ کے تاریک حالات کی نشاندہی ہوتی ہے۔ آپ کا سندھی شعر ہے:

پئی جا پر بجات سا، ماک ناھ مانھوؤ

روئی چڑھے رات ڈسی ڈکھون کی (۴۹)

اس شعر کا اردو ترجمہ درج ذیل دیا جاتا ہے: